



**GOBIERNO DEL ESTADO DE GUERRERO**  
**O.P.D. COMISION DE INFRAESTRUCTURA CARRETERA Y AEROPORTUARIA EDO. GRO.**  
**CONSOLIDADO**



ESTADO DE ACTIVIDADES AL 31 DE MARZO DE 2016

CUENTA	CONCEPTO	ENERO-MARZO 2016	%	ENERO-MARZO 2015	%
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>					
<b>4 1</b>	<b>INGRESOS DE GESTIÓN</b>	<b>5,491,346.10</b>	<b>10.08%</b>	<b>4,024,444.69</b>	<b>47.68%</b>
4 1 1	IMPUESTOS	0.00	0.00%	30.11	0.00%
4 1 1 1	IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS	0.00	0.00%	30.11	0.00%
4 1 4	DERECHOS	3,656,880.74	6.71%	3,615,406.62	42.84%
4 1 4 1	DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DON	3,656,880.74	6.71%	3,615,406.62	42.84%
4 1 5	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	487,766.36	0.89%	193,748.26	2.30%
4 1 5 9	OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES	487,766.36	0.89%	193,748.26	2.30%
4 1 7	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	1,346,699.00	2.47%	215,259.70	2.55%
4 1 7 3	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	1,346,699.00	2.47%	215,259.70	2.55%
<b>4 2</b>	<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OT</b>	<b>49,009,689.30</b>	<b>89.92%</b>	<b>4,415,601.36</b>	<b>52.32%</b>
4 2 1	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	44,329,481.99	81.33%	4,415,601.36	52.32%
4 2 1 2	APORTACIONES	44,329,481.99	81.33%	4,415,601.36	52.32%
4 2 2	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	4,680,207.31	8.59%	0.00	0.00%
4 2 2 1	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	4,680,207.31	8.59%	0.00	0.00%
<b>4 3</b>	<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>	<b>2,000.00</b>	<b>0.00%</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00%</b>
4 3 4	OTROS INGRESOS	2,000.00	0.00%	0.00	0.00%
4 3 4 9	OTROS INGRESOS VARIOS	2,000.00	0.00%	0.00	0.00%
	<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b>54,503,035.40</b>	<b>100.00%</b>	<b>8,440,046.05</b>	<b>100.00%</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>					
<b>5 1</b>	<b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>	<b>8,041,187.99</b>	<b>100.00%</b>	<b>8,722,797.33</b>	<b>100.00%</b>
5 1 1	SERVICIOS PERSONALES	4,727,156.00	58.79%	5,453,417.65	62.52%
5 1 1 1	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	3,926,098.23	48.82%	3,574,542.40	40.98%
5 1 1 2	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO	689,606.42	8.58%	1,878,875.25	21.54%
5 1 1 5	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	111,451.35	1.39%	0.00	0.00%
5 1 2	MATERIALES Y SUMINISTROS	504,311.73	6.27%	899,298.78	10.31%
5 1 2 1	MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES	68,149.19	0.85%	31,681.99	0.36%
5 1 2 2	ALIMENTOS Y UTENSILIOS	4,247.25	0.05%	13,975.00	0.16%
5 1 2 4	MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN	32,622.71	0.41%	671,843.60	7.70%
5 1 2 5	PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO	70,225.36	0.87%	11,573.11	0.13%
5 1 2 6	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	13,369.40	0.17%	13,269.30	0.15%
5 1 2 7	VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS	273,093.79	3.40%	14,083.62	0.16%
5 1 2 9	HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	42,604.03	0.53%	142,872.16	1.64%
5 1 3	SERVICIOS GENERALES	2,801,663.26	34.84%	2,370,080.90	27.17%
5 1 3 1	SERVICIOS BÁSICOS	77,303.54	0.96%	207,837.50	2.38%
5 1 3 2	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	509,840.36	6.34%	231,159.35	2.65%
5 1 3 3	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	921,572.41	11.46%	988,857.49	11.34%
5 1 3 4	SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	635,501.47	7.90%	467,502.64	5.36%
5 1 3 5	SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	252,838.30	3.14%	151,464.76	1.74%
5 1 3 7	SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	249,119.07	3.10%	81,492.42	0.93%



GOBIERNO DEL ESTADO DE GUERRERO  
O.P.D. COMISION DE INFRAESTRUCTURA CARRETERA Y AEROPORTUARIA EDO. GRO.  
CONSOLIDADO



ESTADO DE ACTIVIDADES AL 31 DE MARZO DE 2016

CUENTA	CONCEPTO	ENERO-MARZO 2016	%	ENERO-MARZO 2015	%
5 1 3 8	SERVICIOS OFICIALES	13,998.16	0.17%	23,874.58	0.27%
5 1 3 9	OTROS SERVICIOS GENERALES	141,489.95	1.76%	217,892.16	2.50%
5 1 6	INVERSION PUBLICA	8,057.00	0.10%	0.00	0.00%
5 1 6 1	OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO	8,057.00	0.10%	0.00	0.00%
	<b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>	<b>8,041,187.99</b>	<b>100.00%</b>	<b>8,722,797.33</b>	<b>100.00%</b>
	<b>AHORRO/ DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>46,461,847.41</b>		<b>-282,751.28</b>	

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"